
--
===-

Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE
Settore Affari Generali

U.O.C.8 -Polizia Locale

n.  2,o33     dei     ~8  OTT.2025

OGGETTO:   Liquidazione  fattura   n.18  del  07/09/2025  in  favore  dell'  lng.  Martino  Modica con
studio in Modica,   ViaAldo Moro s.n. -Partita lva 01398210888  .     CIG: 8344421358

IL FUNZIONARIO P.L. - COMANDANTE

Richiamata la detemina n.2222 del 02/10/ 2024 con la quale si è proceduto all'affidamento diretto,
ai  sensi  dell'art.  50,  comma  1,  lett.b)  del  D.  Lgs n.36/2023,  dell'incarico  di  redazione  del progetto
di   fattibilità  tecnico-economica   di   un  nuovo   impianto   di   videosorveglianza  nel   territorio   del
Comune di Modica nell'ambito del Programma Operativo Complementare "Legalità" 2014-Asse 2
"Rafforzare  le  condizioni  di   legalità  per  lo   sviluppo  economico  del   territorio  target",  all'Ing.

Martino  Modica,  con  studio  in  Modica  Via  Aldo  Moro  s.n.  -Partita  lva  01398210888  -iscritto
all'ordine degli ingegneri della Provincia di Ragusa al n.957;

Dato atto che:
-    con    il    suddetto    prowedimento    si    è    proweduto    ad    impegnare    la    somma    necessaria

all'espletamento dell'incarico, pari ad € 3.552,64 Iva ed ogni altro onere incluso, imputandola al
Capitolo 778/99 del bilancio 2022/2024-esercizio autorizzatorio 2024 (imp. n.1661/2024);

-    il professionista incaricato ha consegnato, entro i termini previsti, il progetto di fattibilità tecnica
ed  economica,  denominato  "POC  LEGALITA'   2014-2020  -  POTENZIAMENTO  SISTEMA
VIDEOSORVEGLIANZA  PER  MODICA  SICURA  -MODICA  2"    assunto  al  prot.  n.  52183
del  14/10/2024;

-    il  progetto  di  che trattasi  è stato  approvato  dall'  Autorità di  Gestione  del  Programma Operativo

Complementare   Legalità   2014-2020,    giusto   Provvedimento   n.2719   del    27/01/2025    della
medesima Autorità;

Vista  la fattura n.18  del  07/09/2025,  emessa dal  professionista  lng.  Modica Martino,  di  importo

pari ad € 3.552,64, comprensivo di Cpa e IVA;

Accertata     la     regolarità     contributiva     del     professionista     lng.      Martino     Modica     (C.F.
MDCMTN74POSF258M)  mediante acquisizione dell'allegato   DURC;

Ritenuta la sussistenza dell'obbligo a prowedere alla liquidazione della fattura sopraindicata per un
importo complessivo di € 3.552,64;

Vista la Delibera di  C.C. n.l  del  30.01.25, esecutiva, ai  sensi di  legge, con cui  è stato dichiarato  il
dissesto finanziario di questo Ente;

Visto  l'art.  250  del  TUEL  che  disciplina  la  gestione  finanziaria  durante  il  periodo  di  dissesto
nallziario;



Visto il DPR del 05.06.2025 con cui è stato nominato l'Organo Straordinario di Liquidazione per la

gestione  dell'indebitamento  pregresso  e  per l'adozione  di tutti  i prowedimenti  volti  all'estinzione
dei debiti dell'Ente;

Preso atto che, a seguito della notifica del predetto Decreto Presidenziale, l'Organo Straordinario di
Liquidazione  si  è  insediato  nei  termini  di  legge  presso  il  Comune  di  Modica,  giusta deliberazione
n.l  del  19.06.2025;

Richiamata  la  determina  del  Sindaco  N.1430  del  16/07/2025  con  la  quale  è  stato  conferito  allo
scrivente l'incarico di Comandante della Polizia Locale di Modica;

Visto il Decreto Legislativo  18.08.2000 n. 267 "Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali„;

Visto il  D.  Lgs n.36/2023;

PROPONE

1.     di  liquidare  la  somma  complessiva  di    €  3.552,64    come  da  fattura  N°   18  del  07/09/2025

presentata dall'Ing.  Martino  Modica con  studio  in  Modica,   Via Aldo  Moro  s.n.  -Partita  lva
01398210888  ;

2.     di  procedere  al  pagamento  della  complessiva  somma  di  €  2.992,.64,    di  cui  €  2.240,00  come
oneri professionali al netto della ritenuta d'acconto, €  112,00 per oneri previdenziali al 4% ed €
640,64  come  aliquota  lva  del   22%  a  favore   dell'Ing.  Martino  Modica  mediante  bonifico
bancario alle coordinate indicate nella predetta fattua n.  18 del 07/09/2025;

3.     di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva,  pari  ad  €  3.552,64,  trova  copertura  finanziaria  sul
Capitolo 778/99 -bilancio relativo all'esercizio finanziario 2024 -impegno  n.1661/2024;

4.     di   dare   mandato   all'Ufficio   Ragioneria   di   prowedere   alla   verifica   della   regolarità   dei
pagamenti   delle    imposte   comunali    dovute   dal   professionista   beneficiario    del   presente
prowedimento di liquidazione, adottando gli adempimenti consequenziali;

5.     di dichiarare, ai sensi dell'art.6   del vigente PTCP di questo Ente, che lo scrivente è in assenza
di conflitto di interessi di cui all'art.6 bis della Legge n.  241/1990 come introdotto dalla Legge
n.190/2012;

m



IL DIRIGENTE

Vista la  proposta di deteminazione di cui all'oggetto;

Ritenuto di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportate;

Ritenuto necessario, al fme di definire celemente il procedimento avviato su Mepa dal Funzionario
EQ dell'U.O.  n.3 -Polizia Locale,   individuato quale RUP dell'intervento in oggetto con detemina
del   Segretario   Generale   n.3298/2022,     delegare,   con   il   presente   prowedimento,   il   medesimo
Funzionario  EQ  Rosario  Cannizzaro  alla  fima  del  relativo  documento  di  stipula  generato  dal
sistema Mepa e del disciplinare d'incarico;

Dato  atto,  ai  sensi  dell'art.6    del  vigente  PTCP  di  questo  Ente,  di  non  trovarsi,  in  relazione  al
presente  prowedimento,  in  situazione  di  conflitto  di  interessi  di  cui  all'art.6  bis  della  Legge  n.
241/1990 come introdotto dalla Legge n.  190/2012;

Richiamata la detemina del Commissario  Straordinario n.1464 del 23/05/2023  con la quale è stato
conferito  allo  scrivente  l'incarico  di  Dirigente  del  Settore  Affari  Generali  ed  accertata  la  propria
competenza  in  merito  all'adozione  del  presente  prowedimento  ai  sensi  dell'art.107  del  D.Lgs
267/2000;

DETERMINA

1.  di  adottare  la  su  estesa  proposta  di  deteminazione,  per  le  motivazioni  in  essa  contenute  e  in
ordine àlle deteminazioni nella stessa specificate;

2.  di  delegare  alla  fima  del  predetto  contratto  il  Funzionario  EQ  dell'U.O.  n.3  -Polizia  Locale,
Rosario  Cannizzaro  (registrato  su  Mepa)  precisando  che  con  tale  prowedimento  non  si  altera
l'ordine   delle   competenze,   poiché   si   attribuisce   al   soggetto   delegato   il   mero   potere   di
sottoscrivere  il  predetto  contratto  che  continua  ad  essere,  sostanzialmente,  atto  dell'autorità
delegante.

IL DIRIGENTE S RE AFFARI GENERALI



SERVIZI0 FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai   sensi   dell'art.  53  della   L.142/1990, recepito  dall'art.1    L.R.  48/1991,  così   come   modificato
dall'art.    12    L.R.    30/2000,    sotto    il    profilo    della    regolarità    contabile,    si    esprime    parere
Favorevole/CjHfario.

Modica, li    04 l'Respori aglonerla

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

' -. ' ' ' . ` ` .   -512-



lNalL
•    .  <,   `t_'=.v-:l\  ìl,  --`   -u`.--'  `

Durc On Line

"PS
t"b N-b PMmz. Soeùb

EE

N umero Protocollo lNPS  4710540 Da{a rlchlesta 1 1 /08#025 Scadenza valldltà 09/12/2025

Denomlnazlone/ragione sociale MARTINO MODICA

Codlce flscale MDCMTN74POSF258M

Sede legale VIA ABITA N  15  lNT 2 MODICA RG 97015

Con 11 presente Dociimento sl dlchìara che il soggetto sopra ldentlflcato R[SULTA REGOLARE nei confrontl cli

'.N.P.S.

l.NA.l.L

11 Documento ria valldltà dl 120 giorni dalla data della rlclilesta e sl rlferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'lnterrogazlone deglì archM dell'lNPS, dell.lNAIL e della CNCE per le lmprese che svolgono attMtà dell'edlllzìa.

Paglna  1   dl  1


